


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 1 회 일반회계

부서: 건설재난관리과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 26,817,007 25,228,607 1,588,400

건설재난관리과 26,817,007 25,228,607 1,588,400

500 보조금 26,817,007 25,228,607 1,588,400

510 국고보조금등 21,804,739 20,531,739 1,273,000

511 국고보조금등 21,804,739 20,531,739 1,273,000

511-01 국고보조금 1,722,508 1,422,508 300,000

  ○소하천정비 1,718,642 1,418,642 300,000경정 1,718,642,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 20,082,231 19,109,231 973,000

  ○위험도로 구조개선 273,000 0 273,000

  ○농촌생활환경정비 사업 700,000 0 700,000

520 시,도비보조금등 5,012,268 4,696,868 315,400

521 시·도비보조금등 5,012,268 4,696,868 315,400

521-01 시·도비보조금등 5,012,268 4,696,868 315,400

  ○재난안전취약가구 안전점검 8,333 1,933 6,400

  ○농촌생활환경정비 사업 150,000 0 150,000

  ○재해위험지구정비 307,000 308,000 △1,000

  ○군도 농어촌도로 확포장 100,000 300,000 △200,000

  ○지방하천유지관리 69,000 49,000 20,000

  ○소규모시설 지역개발 210,000 150,000 60,000

  ○소규모시설 주민숙원사업 340,000 100,000 240,000

  ○대평보 보수공사 40,000 0 40,000

경정 8,333,000원

경정 307,000,000원

경정 100,000,000원

경정 69,000,000원

경정 210,000,000원

경정 340,000,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 58,774,360 47,778,277 10,996,083

국          1,722,508 1,422,508 300,000

균         20,082,231 19,109,231 973,000

분             28,807 28,807 0

도          5,012,268 4,696,868 315,400

군         31,928,546 22,520,863 9,407,683

재난·재해대책 종합관리 9,650,181 6,289,265 3,360,916

국          1,722,508 1,422,508 300,000

균            923,000 923,000 0

도            322,933 317,533 5,400

군          6,681,740 3,626,224 3,055,516

재난대책 관리 48,062 41,662 6,400

국              3,866 3,866 0

도              9,333 2,933 6,400

군             34,863 34,863 0

재난안전취약가구 안전점검 14,132 7,732 6,400

국              3,866 3,866 0

도              8,333 1,933 6,400

군              1,933 1,933 0

402 민간자본이전 14,132 7,732 6,400

국              3,866 3,866 0

도              8,333 1,933 6,400

군              1,933 1,933 0

02 민간대행사업비 14,132 7,732 6,400

  ○재난취약기구 안전점검 및 정비
               14,132              7,732            6,400      경정 14,132,000원

국              3,866 3,866 0

도              8,333 1,933 6,400

군              1,933 1,933 0

재해대책 관리 2,068,691 468,691 1,600,000

도              6,600 6,600 0

군          2,062,091 462,091 1,600,000

풍수해저감종합계획 1,900,000 300,000 1,600,000

207 연구개발비 1,900,000 300,000 1,600,000

01 연구용역비 1,900,000 300,000 1,600,000

  ○풍수해 저감 종합계획수립
            1,900,000            300,000        1,600,000      경정 1,900,000,000원

재해위험소하천 정비 5,845,428 4,139,912 1,705,516

국          1,718,642 1,418,642 300,000

군          4,126,786 2,721,270 1,405,516

소하천정비사업 4,186,672 3,586,672 600,000

국          1,718,642 1,418,642 300,000

군          2,468,030 2,168,030 300,000

401 시설비및부대비 4,186,672 3,586,672 600,000

국          1,718,642 1,418,642 300,000

군          2,468,030 2,168,030 300,000



부서: 건설재난관리과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,173,207 3,576,987 596,220

  ○괴산 신항 부창골 소하천정비('08년 특교세
    보전 117,047천원)               500,000            500,000                0      경정 500,000,000원

국            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

  ○괴산 신기 당골 소하천정비('08년 특교세보전
    117,046천원)               500,000            500,000                0      경정 500,000,000원

국            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

  ○청천 거봉 새재골 소하천정비('08년 특교세보
    전 123,601천원)               528,720            528,720                0      경정 528,720,000원

국            264,360 264,360 0

군            264,360 264,360 0

  ○연풍  은티 소하천정비('08년 특교세보전 93,
    617천원)               400,000            400,000                0      경정 400,000,000원

국            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

  ○장연 신촌 소하천정비               298,110                  0          298,110

국            149,055 0 149,055

군            149,055 0 149,055

  ○불정 안촌 소하천정비               298,110                  0          298,110

국            149,055 0 149,055

군            149,055 0 149,055

03 시설부대비 13,465 9,685 3,780

  ○소하천정비 시설부대비
                3,780                  0            3,780      600,000,000원 * 0.63%

국              1,890 0 1,890

군              1,890 0 1,890

소하천 유지ㆍ보수 1,658,756 553,240 1,105,516

401 시설비및부대비 1,658,756 553,240 1,105,516

01 시설비 1,653,000 550,000 1,103,000

  ○괴산 수진 참나무정소하천정비(150m)                30,000                  0           30,000

  ○괴산 정용 왜가지골소하천정비(150m)                30,000                  0           30,000

  ○감물 매전 안민동소교량 설치(1식)                50,000                  0           50,000

  ○감물 이담 항골소하천정비(100m)                30,000                  0           30,000

  ○장연 조곡 상리소하천정비(100m)                50,000                  0           50,000

  ○장연 조곡 하리소하천정비(170m)                60,000                  0           60,000

  ○장연 간곡 평촌소하천정비(90m)                54,000                  0           54,000

  ○연풍 주진 진촌하상정비(1,000m)                25,000                  0           25,000

  ○연풍 요동 요동소하천정비(300m)                25,000                  0           25,000

  ○칠성 태성 태성소하천정비(250m)                50,000                  0           50,000

  ○칠성 비도 절골소하천정비(250m)                50,000                  0           50,000

  ○문광 광덕 동막소하천정비(150m)                40,000                  0           40,000

  ○문광 송평 불무골소하천정비(200m)                60,000                  0           60,000

  ○청천 화양 무리골소하천정비(500m)                60,000                  0           60,000

  ○청천 금평 북박골소하천정비(300m)               100,000                  0          100,000



부서: 건설재난관리과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청안 효근 도근소하천정비(100m)                50,000                  0           50,000

  ○청안 청용 회룡소하천정비(150m)                80,000                  0           80,000

  ○사리 화산 신촌소하천정비(220m)                54,000                  0           54,000

  ○사리 수암 수암소하천정비(110m)                35,000                  0           35,000

  ○소수 수암 소암1소하천정비(250m)                70,000                  0           70,000

  ○불정 삼방 안촌소교량설치(6m)                40,000                  0           40,000

  ○불정 삼방 관전소하천정비(100m)                60,000                  0           60,000

03 시설부대비 5,756 3,240 2,516

  ○소하천정비 시설부대비                 5,756              3,240            2,516  경정 5,756,000원

재해위험하천 정비 1,688,000 1,639,000 49,000

균            923,000 923,000 0

도            307,000 308,000 △1,000

군            458,000 408,000 50,000

재해위험지구 정비사업 1,538,000 1,539,000 △1,000

균            923,000 923,000 0

도            307,000 308,000 △1,000

군            308,000 308,000 0

401 시설비및부대비 1,538,000 1,539,000 △1,000

균            923,000 923,000 0

도            307,000 308,000 △1,000

군            308,000 308,000 0

01 시설비 1,532,464 1,533,459 △995

  ○재해위험지구 정비('08 특교세 보전 75백만원
    )             1,532,464          1,533,459            △995      경정 1,532,464,000원

균            919,678 919,676 2

도            305,893 306,892 △999

군            306,893 306,891 2

03 시설부대비 5,536 5,541 △5

  ○재해위험지구 정비 시설부대비
                5,536              5,541              △5      경정 5,536,000원

균              3,322 3,324 △2

도              1,107 1,108 △1

군              1,107 1,109 △2

재해위험지구 보수 및 하상준설 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○재해위험지구 하상준설               100,000             50,000           50,000  경정 100,000,000원

하천정비 1,698,500 1,658,500 40,000

균            860,000 860,000 0

도            642,000 622,000 20,000

군            196,500 176,500 20,000

하천정비 및 유지관리 1,698,500 1,658,500 40,000

균            860,000 860,000 0

도            642,000 622,000 20,000

군            196,500 176,500 20,000



부서: 건설재난관리과
정책: 하천정비
단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방하천 유지관리 138,000 98,000 40,000

도             69,000 49,000 20,000

군             69,000 49,000 20,000

401 시설비및부대비 138,000 98,000 40,000

도             69,000 49,000 20,000

군             69,000 49,000 20,000

01 시설비 137,006 97,118 39,888

  ○지방하천 유지관리               137,006             97,118           39,888  경정 137,006,000원

도             68,503 48,559 19,944

군             68,503 48,559 19,944

03 시설부대비 994 882 112

  ○지방하천 유지관리 시설부대비
                  994                882              112      경정 994,000원

도                497 441 56

군                497 441 56

도로 확포장 8,910,117 7,934,837 975,280

균            393,000 120,000 273,000

도            106,021 306,021 △200,000

군          8,411,096 7,508,816 902,280

군도 확포장 6,030,000 5,950,000 80,000

도                  0 300,000 △300,000

군          6,030,000 5,650,000 380,000

신기~앵천간 군도확포장 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ○신기~앵천간 군도확포장               180,000                  0          180,000

역말~대덕간 군도확포장(군도 농어촌도로 확포장 공
사)

0 600,000 △600,000

도                  0 300,000 △300,000

군                  0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 600,000 △600,000

도                  0 300,000 △300,000

군                  0 300,000 △300,000

01 시설비 0 597,840 △597,840

  ○역말∼대덕간 군도확포장                     0            597,840        △597,840  경정 0원

도                  0 298,920 △298,920

군                  0 298,920 △298,920

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ○역말∼대덕간 군도확포장 시설부대비
                    0              2,160          △2,160      경정 0원

도                  0 1,080 △1,080

군                  0 1,080 △1,080

귀만교 가설공사 1,300,000 800,000 500,000

401 시설비및부대비 1,300,000 800,000 500,000

01 시설비 1,294,960 794,960 500,000



부서: 건설재난관리과
정책: 도로 확포장
단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○귀만교 가설('08년 특교세 5억원)
            1,294,960            794,960          500,000      경정 1,294,960,000원

농어촌도로 확포장 1,300,000 1,000,000 300,000

도            100,000 0 100,000

군          1,200,000 1,000,000 200,000

백양~백양간 농어촌도로확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○백양~백양간 농어촌도로확포장               100,000                  0          100,000

문광 유평 대장군 도로보수(군도 농어촌도로 확포장 
공사)

200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○문광 유평 대장군도로 보수               198,560                  0          198,560

도             99,280 0 99,280

군             99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○문광 유평 대장군도로 보수 시설부대비
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72%

도                720 0 720

군                720 0 720

도로유지 보수사업 1,257,813 561,813 696,000

균            393,000 120,000 273,000

도              6,021 6,021 0

군            858,792 435,792 423,000

위험도로 구조개선 546,000 0 546,000

균            273,000 0 273,000

군            273,000 0 273,000

401 시설비및부대비 546,000 0 546,000

균            273,000 0 273,000

군            273,000 0 273,000

01 시설비 542,560 0 542,560

  ○외사도로선형개량 실시설계비
               84,800                  0           84,800      3,200,000,000원 * 2.65%

균             42,400 0 42,400

군             42,400 0 42,400

  ○외사도로 선형개량               457,760                  0          457,760

균            228,880 0 228,880

군            228,880 0 228,880

03 시설부대비 3,440 0 3,440

  ○외사도로선형개량 시설부대비
                3,440                  0            3,440      546,000,000원 * 0.63%



부서: 건설재난관리과
정책: 도로 확포장
단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균              1,720 0 1,720

군              1,720 0 1,720

군도 및 농어촌도로 유지보수 374,492 224,492 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

  ○군도 및 농어촌도로               350,000            200,000          150,000

    -차선도색               150,000            100,000           50,000

    -유지보수               200,000            100,000          100,000

  경정 150,000,000원

  경정 200,000,000원

주민 건의사업 322,304 423,024 △100,720

소규모 주민건의사업 322,304 423,024 △100,720

401 시설비및부대비 322,304 423,024 △100,720

01 시설비 320,000 420,000 △100,000

  ○문광 유평 농로보수                     0            100,000        △100,000  경정 0원

03 시설부대비 2,304 3,024 △720

  ○소규모 주민건의사업 시설부대비
                2,304              3,024            △720      경정 320,000,000원 * 0.72%

낙후지역개발 3,740,908 3,740,908 0

균          2,448,748 2,448,748 0

도            525,000 525,000 0

군            767,160 767,160 0

오지종합개발 3,548,748 3,548,748 0

균          2,448,748 2,448,748 0

도            525,000 525,000 0

군            575,000 575,000 0

오지종합개발사업 3,498,748 3,498,748 0

균          2,448,748 2,448,748 0

도            525,000 525,000 0

군            525,000 525,000 0

401 시설비및부대비 3,498,748 3,498,748 0

균          2,448,748 2,448,748 0

도            525,000 525,000 0

군            525,000 525,000 0

01 시설비 3,489,301 3,489,301 0

  ○청천 삼송지구               780,000            492,935          287,065  경정 780,000,000원

균            546,000 345,002 200,998

도            117,000 73,967 43,033

군            117,000 73,966 43,034

  ○청천 후평지구               370,000            418,867         △48,867  경정 370,000,000원

균            259,000 293,162 △34,162

도             55,500 62,853 △7,353

군             55,500 62,852 △7,352

  ○청천 후영지구               360,000            448,786         △88,786  경정 360,000,000원

균            252,000 314,102 △62,102

도             54,000 67,342 △13,342

군             54,000 67,342 △13,342



부서: 건설재난관리과
정책: 낙후지역개발
단위: 오지종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소수 옥현지구               400,000            463,220         △63,220  경정 400,000,000원

균            280,000 324,204 △44,204

도             60,000 69,508 △9,508

군             60,000 69,508 △9,508

  ○소수 길선2지구               332,674            418,866         △86,192  경정 332,674,000원

균            232,631 293,161 △60,530

도             50,022 62,852 △12,830

군             50,021 62,853 △12,832

소규모 건의사업 7,330,276 3,146,300 4,183,976

도            610,000 310,000 300,000

군          6,720,276 2,836,300 3,883,976

소규모 지역개발사업 7,330,276 3,146,300 4,183,976

도            610,000 310,000 300,000

군          6,720,276 2,836,300 3,883,976

간이승강장 유지 및 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○간이승강장 설치               100,000                  0          100,000  10,000,000원 * 10동

소규모시설 지역개발사업 1,020,000 300,000 720,000

도            210,000 150,000 60,000

군            810,000 150,000 660,000

401 시설비및부대비 1,020,000 300,000 720,000

도            210,000 150,000 60,000

군            810,000 150,000 660,000

01 시설비 1,013,880 297,660 716,220

  ○덕평 꽃봉교 개축               596,220            198,560          397,660

    -실시설계비                20,340             25,800          △5,460  경정 20,340,000원

도                  0 12,900 △12,900

군             20,340 12,900 7,440

    -시설비('08년특교세 5억원)
              575,880            172,760          403,120       경정 575,880,000원

도                  0 86,380 △86,380

군            575,880 86,380 489,500

  ○용성골 교량설치(15m)               198,560                  0          198,560

도             99,280 0 99,280

군             99,280 0 99,280

  ○갈읍마을 농로포장(800m)               120,000                  0          120,000

도             60,000 0 60,000

군             60,000 0 60,000

03 시설부대비 6,120 2,340 3,780

  ○덕평 꽃봉교 개축                 3,780              1,440            2,340  경정 3,780,000원

도                  0 720 △720

군              3,780 720 3,060

  ○용성골 교량설치(15m)                 1,440                  0            1,440

도                720 0 720

군                720 0 720



부서: 건설재난관리과
정책: 소규모 건의사업
단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모시설 주민숙원사업 340,000 100,000 240,000

도            340,000 100,000 240,000

401 시설비및부대비 340,000 100,000 240,000

도            340,000 100,000 240,000

01 시설비 340,000 100,000 240,000

  ○장연 우령마을 진입로확포장(200m)                40,000                  0           40,000

도             40,000 0 40,000

  ○문광 문법1 농로포장(400m)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○청천 삼송3 진입로 옹벽 및 포장(250m)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○청천 강평 하수도정비(250m)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○청안 조천 세천정비(200m)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

소규모 주민숙원사업 5,070,276 1,946,300 3,123,976

401 시설비및부대비 4,604,048 1,844,572 2,759,476

01 시설비 4,593,000 1,840,000 2,753,000

  ○괴산 사창1 큰말 마을안길포장(400m)
               44,000             50,000          △6,000

  ○장연 장암 배수로정비(250m)
               55,000             60,000          △5,000

  ○청천 사기막 세천복개(70m)
               59,000             50,000            9,000

  ○사리 상리마을 진입로보수(80m)
               38,000             45,000          △7,000

  ○소수 길선1 개밭골 농로포장(500m)
               45,000             60,000         △15,000

  ○소수 소암2 큰골 농로포장(500m)
               56,000             60,000          △4,000

  ○생활민원 및 주민편익사업
              800,000            500,000          300,000

  ○괴산 제월 제방도로포장(500m)                70,000                  0           70,000

  ○괴산 사창2 진입로 덧씌우기(25a)                30,000                  0           30,000

  ○감물 곤동 농로포장(250m)                40,000                  0           40,000

  ○장연 추점 마을안길덧씌우기(1,000m)                45,000                  0           45,000

  ○연풍 신풍 광장 및 마을안길포장(63a)                50,000                  0           50,000

  ○칠성 사은 사오랑마을농로포장(300m)                50,000                  0           50,000

  ○문광 광덕 도로측구설치(400m)                36,000                  0           36,000

  ○문광 흑석 마을안길덧씌우기(30a)                35,000                  0           35,000

  ○청천 도원 모상골농로포장(800m)               100,000                  0          100,000

  ○청천 선평 농로포장(300m)                45,000                  0           45,000

  ○청천 도원 중말농로포장(300m)                50,000                  0           50,000

  ○청천 여사왕 좌솔농로포장(300m)                45,000                  0           45,000

      경정 44,000,000원

      경정 55,000,000원

      경정 59,000,000원

      경정 38,000,000원

      경정 45,000,000원

      경정 56,000,000원

      경정 800,000,000원



부서: 건설재난관리과
정책: 소규모 건의사업
단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청천 송면 복지회관보수(1식)                40,000                  0           40,000

  ○청안 조천4 농로포장(400m)                60,000                  0           60,000

  ○청안 조천1 농로포장(400m)                50,000                  0           50,000

  ○청안 조천2 농로포장(300m)                30,000                  0           30,000

  ○사리 방축 사장골농로포장(300m)                40,000                  0           40,000

  ○사리 화산 신촌마을안길포장(250m)                30,000                  0           30,000

  ○소수 수리2 농로포장(500m)                70,000                  0           70,000

  ○불정 지장 덕촌농로포장(200m)                40,000                  0           40,000

  ○불정 창산 농로포장(650m)               100,000                  0          100,000

  ○소규모 위험도로 보수             1,200,000                  0        1,200,000

    -괴산 검승 진입로보수(20m)                20,000                  0           20,000

    -괴산 신기 하수도정비(50m)                20,000                  0           20,000

    -괴산 대덕 배수로정비(150m)                20,000                  0           20,000

    -괴산 대덕 진입로박스개수(20m)                10,000                  0           10,000

    -괴산 금산 석축개수(30m)                30,000                  0           30,000

    -괴산 신기 마을진입로확포장(300m)                30,000                  0           30,000

    -감물 유창 마을진입로보수(150m)                30,000                  0           30,000

    -감물 대상동 농로보수(50m)                20,000                  0           20,000

    -감물 박달 암거보수(1식)                20,000                  0           20,000

    -장연 교동 대박골농로보수(60m)                20,000                  0           20,000

    -장연 송동 양우실도로보수(60m)                20,000                  0           20,000

    -장연 송티 농로보수(40m)                15,000                  0           15,000

    -장연 방곡 농로보수(60m)                17,000                  0           17,000

    -장연 조곡 농로보수(50m)                 8,000                  0            8,000

    -연풍 요동 농로보수(160m)                20,000                  0           20,000

    -연풍 적석 농로보수(80m)                20,000                  0           20,000

    -연풍 괴정 농로보수(130m)                20,000                  0           20,000

    -연풍 진촌 농로보수(100m)                20,000                  0           20,000

    -연풍 수옥정농로보수(200m)                20,000                  0           20,000

    -칠성 갈읍 암거설치(1식)                25,000                  0           25,000

    -칠성 외쌍 마을도로보수(60m)                20,000                  0           20,000

    -칠성 둔율 마을농로포장(3개소)                15,000                  0           15,000

    -칠성 송동 매넘이암거설치(1개소)                40,000                  0           40,000

    -문광 광덕4 농로보수(100m)                20,000                  0           20,000

    -문광 광덕5 진입로보수(60m)                20,000                  0           20,000

    -문광 유평 진입로보수(100m)                20,000                  0           20,000

    -문광 양곡1 진입로보수(60m)                20,000                  0           20,000

    -청천 용쇄골 세월교가설(20m)                20,000                  0           20,000

    -청천 대티 마을안길포장(150m)                19,000                  0           19,000

    -청천 강평 농로교각보수(2개소)                10,000                  0           10,000

    -청천 신도1 농로정비(100m)                20,000                  0           20,000

    -청천 고성 농어촌도로보수(40m)                20,000                  0           20,000



부서: 건설재난관리과
정책: 소규모 건의사업
단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -청천 선평 교량보수(1개소)                30,000                  0           30,000

    -청천 사기막 마을진입로재포장(1,000m)                30,000                  0           30,000

    -청천 신도2 농로포장(200m)                25,000                  0           25,000

    -청천 무릉 산맥이진입로포장(300m)                30,000                  0           30,000

    -청천 강평 농로보수(8개소)                16,000                  0           16,000

    -청안 청용 도로보수(100m)                15,000                  0           15,000

    -청안 문당2 농로보수(100m)                25,000                  0           25,000

    -청안 효근1 농로보수(100m)                15,000                  0           15,000

    -청안 금신3 농로보수(100m)                15,000                  0           15,000

    -청안 청용  도로가각부정비(20m)                10,000                  0           10,000

    -청안 조천1 농로보수(150m)                20,000                  0           20,000

    -청안 청용 교차로정비(20m)                10,000                  0           10,000

    -청안 읍내 도로보수(100m)                15,000                  0           15,000

    -청안 부흥 도로보수(200m)                15,000                  0           15,000

    -사리 중흥 도로보수(700m)                30,000                  0           30,000

    -사리 응암 농로보수(300m)                30,000                  0           30,000

    -사리 대촌 농로보수(700m)                20,000                  0           20,000

    -사리 시동 도로보수(150m)                20,000                  0           20,000

    -소수 옥현1 암거교체(6m)                20,000                  0           20,000

    -소수 길선 농어촌도로구배개량(100m)                20,000                  0           20,000

    -소수 수리2 개고개농로포장(150m)                20,000                  0           20,000

    -소수 아성2 진입로보수(30m)                20,000                  0           20,000

    -불정 두촌 송주골농로보수(50m)                25,000                  0           25,000

    -불정 가야 소방서뒷길보수(30m)                25,000                  0           25,000

    -불정 가동 농로보수(30m)                25,000                  0           25,000

    -불정 모촌 농로보수(40m)                25,000                  0           25,000

  ○청천 고성리 승암 농로포장(성립전)                25,000                  0           25,000

  ○청천 후평리 신후평 세천정비(성립전)                50,000                  0           50,000

  ○청천 신월리 진들 농로확포장(성립전)                25,000                  0           25,000

  ○문광 신기2리 진입로 재포장(성립전)                50,000                  0           50,000

  ○사리 사담리 농로포장(성립전)                50,000                  0           50,000

  ○청안 금신3 배수로정비(200m)                25,000                  0           25,000

03 시설부대비 11,048 4,572 6,476

  ○주민숙원사업 시설부대비                11,048              4,572            6,476  경정 11,048,000원

402 민간자본이전 464,500 100,000 364,500

01 민간자본보조 464,500 100,000 364,500

  ○주민생활편익사업               200,000            100,000          100,000

  ○칠성 둔율 마을회관개축               120,000                  0          120,000

  ○칠성 태성 마을회관보수(1식)                30,000                  0           30,000

  ○칠성 정자설치(6동)                37,500                  0           37,500

  ○쉼터조성                77,000                  0           77,000

  경정 200,000,000원



부서: 건설재난관리과
정책: 소규모 건의사업
단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -괴산 능촌1                 7,000                  0            7,000

    -감물 계담                 7,000                  0            7,000

    -장연 조곡                 7,000                  0            7,000

    -연풍 분지                 7,000                  0            7,000

    -문광 방성1                 7,000                  0            7,000

    -청천 내고                 7,000                  0            7,000

    -청안 장암1                 7,000                  0            7,000

    -청안 문방2                 7,000                  0            7,000

    -사리 도촌                 7,000                  0            7,000

    -소수 길선2                 7,000                  0            7,000

    -불정 세곡                 7,000                  0            7,000

농촌개발사업 26,918,903 24,573,903 2,345,000

균         15,457,483 14,757,483 700,000

분             28,807 28,807 0

도          2,806,314 2,616,314 190,000

군          8,626,299 7,171,299 1,455,000

농촌생활환경 개선 4,721,416 3,721,416 1,000,000

균          3,269,558 2,569,558 700,000

도            700,929 550,929 150,000

군            750,929 600,929 150,000

농촌정주기반 확충사업 3,671,416 3,671,416 0

균          2,569,558 2,569,558 0

도            550,929 550,929 0

군            550,929 550,929 0

401 시설비및부대비 3,671,416 3,671,416 0

균          2,569,558 2,569,558 0

도            550,929 550,929 0

군            550,929 550,929 0

01 시설비 3,661,503 3,661,503 0

  ○장연 오가지구               340,000            408,894         △68,894  경정 340,000,000원

균            238,000 286,178 △48,178

도             51,000 61,358 △10,358

군             51,000 61,358 △10,358

  ○장연 추점지구               420,000            346,064           73,936  경정 420,000,000원

균            294,000 242,204 51,796

도             63,000 51,930 11,070

군             63,000 51,930 11,070

  ○장연 방곡지구               610,000            428,839          181,161  경정 610,000,000원

균            426,808 300,137 126,671

도             91,596 64,351 27,245

군             91,596 64,351 27,245

  ○장연 장암지구               262,583            448,786        △186,203  경정 262,583,000원

균            183,808 314,097 △130,289

도             39,388 67,345 △27,957

군             39,387 67,344 △27,957

농촌생활환경 개선(인센티브) 1,000,000 0 1,000,000



부서: 건설재난관리과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            700,000 0 700,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균            700,000 0 700,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○아성도로 확포장               400,000                  0          400,000

균            280,000 0 280,000

도             60,000 0 60,000

군             60,000 0 60,000

  ○사은도로 확포장               600,000                  0          600,000

균            420,000 0 420,000

도             90,000 0 90,000

군             90,000 0 90,000

농업기반시설 조성 14,684,996 13,499,996 1,185,000

균          7,473,925 7,473,925 0

분             28,807 28,807 0

도          1,094,875 1,054,875 40,000

군          6,087,389 4,942,389 1,145,000

수리시설 정비 2,156,245 1,051,245 1,105,000

분             28,807 28,807 0

군          2,127,438 1,022,438 1,105,000

401 시설비및부대비 1,944,631 839,631 1,105,000

01 시설비 1,940,000 835,000 1,105,000

  ○장연 오가소류지 보수(1식)               150,000                  0          150,000

  ○연풍 배상 용수로설치(200m)                25,000                  0           25,000

  ○연풍 송우 용수로설치(150m)                25,000                  0           25,000

  ○연풍 진터뜰 용수로설치(100m)                20,000                  0           20,000

  ○칠성 율원 경작로 및 용수로설치(600m)                55,000                  0           55,000

  ○칠성 갈읍 용수로정비(140m)                25,000                  0           25,000

  ○청천 삼락 배수로정비(400m)                80,000                  0           80,000

  ○청천 상신 용수로보수(400m)                50,000                  0           50,000

  ○청천 신후평 배수로정비(100m)                15,000                  0           15,000

  ○청천 송면 용수로정비(200m)                20,000                  0           20,000

  ○청천 덕평1 용수로정비(200m)                20,000                  0           20,000

  ○청천 원후평 용수로정비(300m)                30,000                  0           30,000

  ○청천 덕평2 용수로보수(2,000m)               100,000                  0          100,000

  ○청안 청용 배수로정비(300m)                50,000                  0           50,000

  ○청안 문방 취입보설치(1식)                50,000                  0           50,000

  ○사리 사담 용수로정비(450m)                45,000                  0           45,000

  ○사리 둔기 소류지보수(1식)               100,000                  0          100,000

  ○소수 소암 배수로정비(130m)                30,000                  0           30,000

  ○불정 풍림 용수로보수(400m)                50,000                  0           50,000



부서: 건설재난관리과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○불정 신창 배수로설치(850m)                85,000                  0           85,000

  ○불정 지장 취입보설치(1식)                80,000                  0           80,000

밭기반정비 1,632,000 1,632,000 0

균            936,000 936,000 0

도            117,000 117,000 0

군            579,000 579,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,632,000 △132,000

균            860,203 936,000 △75,797

도            107,628 117,000 △9,372

군            532,169 579,000 △46,831

02 감리비 0 132,000 △132,000

  ○광진지구 밭기반정비 감리비                     0            132,000        △132,000  경정 0원

균                  0 75,797 △75,797

도                  0 9,372 △9,372

군                  0 46,831 △46,831

402 민간자본이전 132,000 0 132,000

균             75,797 0 75,797

도              9,372 0 9,372

군             46,831 0 46,831

02 민간대행사업비 132,000 0 132,000

  ○광진지구 밭기반정비 감리               132,000                  0          132,000

균             75,797 0 75,797

도              9,372 0 9,372

군             46,831 0 46,831

대평보 보수공사 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○장연 대평보 보수                80,000                  0           80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

농촌정주여건 개선 7,512,491 7,352,491 160,000

균          4,714,000 4,714,000 0

도          1,010,510 1,010,510 0

군          1,787,981 1,627,981 160,000

농촌마을 종합개발사업(갈은권역) 2,625,471 2,465,471 160,000

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군          1,020,471 860,471 160,000

402 민간자본이전 2,048,000 1,888,000 160,000

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군            443,000 283,000 160,000



부서: 건설재난관리과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 2,048,000 1,888,000 160,000

  ○갈은권역 농촌마을 종합개발
            2,048,000          1,888,000          160,000      경정 2,048,000,000원

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군            443,000 283,000 160,000

농업·농촌 테마공원조성(문광지구) 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

  ○문광지구 농업농촌 테마공원 조성 기본조사설
    계                     0             40,000         △40,000      경정 0원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

  ○문광지구 농업농촌테마공원 예비계획수립 및
    주민역량강화                40,000                  0           40,000    

행정운영경비(건설재난관리과) 348,101 304,843 43,258

인력운영비(건설재난관리과) 323,093 279,835 43,258

인건비(건설재난관리과) 319,313 276,055 43,258

101 인건비 319,313 276,055 43,258

09 무기계약근로자보수 319,313 276,055 43,258

  ○2008년 소급분                19,457                  0           19,457

  ○수로원 인부임               297,384            273,583           23,801

    -기 본 급               119,955            117,836            2,119

    -기말수당                39,985             39,279              706

    -시간외수당
               21,252             20,878              374

    -유급휴일수당
               52,421             51,496              925

    -휴일근무수당                17,710              8,351            9,359

    -연차수당                 8,973              8,815              158

    -근속가산금
                9,996              9,820              176

    -자녀학비수당                   504                  0              504

      ㆍ중학교                   504                  0              504

    -가족수당                 9,480                  0            9,480

      ㆍ배우자                 5,280                  0            5,280

      ㆍ60(55)세이상 직계존속
                  480                  0              480

      ㆍ20세미만 직계비속
                3,120                  0            3,120

      ㆍ셋째자녀이상                   600                  0              600

  경정 39,355원 * 12명 * 254일

  경정 119,955,000원 * 1/3

       경정 7,379원 * 12명 * 20시간 * 12월

       경정 39,355원 * 12명 * 111일

  경정 59,033원 * 12명 * 25일

  경정 39,355원 * 12명 * 19일

       경정 9,996,000원 * 10명 * 1/10

  42,000원 * 3명 * 4분기

  40,000원 * 11명 * 12월

          20,000원 * 2명 * 12월

          20,000원 * 13명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

재무활동(건설재난관리과) 126,775 79,122 47,653

보전지출 47,653 0 47,653



부서: 건설재난관리과
정책: 재무활동(건설재난관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 47,653 0 47,653

802 반환금기타 47,653 0 47,653

01 국고보조금반환금 2,529 0 2,529

  ○06도로수해복구(세평도로)                 1,127                  0            1,127

  ○2007년 소하천정비                 1,402                  0            1,402

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,124 0 45,124

  ○신도2 소하천정비                 5,856                  0            5,856

  ○'07 소규모주민숙원사업                 1,813                  0            1,813

    -옥성 치재 농로포장                    82                  0               82

    -부흥3리 배수로정비                   728                  0              728

    -옥성교 개축                   352                  0              352

    -방축리마을 및 투자기업 진입로개설                   651                  0              651

  ○07소규모지역개발(흑석 상촌교개축)                   103                  0              103

  ○08소규모시설주민숙원사업(칠성학동농로)                32,034                  0           32,034

    -칠성 학동 농로                   320                  0              320

    -감물 유창 농로                 2,047                  0            2,047

    -청천 화양동 마을안길 및 농로포장                18,485                  0           18,485

    -청천 원도원 농로                 4,983                  0            4,983

    -문광 애미골 세천정비                 5,509                  0            5,509

    -불정하산~단풍간 농로포장                   690                  0              690

  ○08소규모시설지역개발(청천 평단농로)                 5,318                  0            5,318
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